
 INSTITUTO ESTATAL DE LA CULTURA DEL ESTADO DE GUANAJUATO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

del 01 de Enero al 30 de Junio de 2024

(PESOS)

Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 254,375,543 139,119,285 393,494,828 135,148,954 131,558,469 258,345,875

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 106,825,077 21,329,494 128,154,572 52,794,074 52,794,074 75,360,498

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 24,051,588 -4,054 24,047,534 11,409,886 11,409,886 12,637,648

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 6,126,918 15,614,018 21,740,936 8,712,606 8,712,606 13,028,330

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 28,701,307 70,122 28,771,429 7,231,628 7,231,628 21,539,801

a4) Seguridad Social 10,827,272 3,816,386 14,643,658 6,821,613 6,821,613 7,822,045

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 36,765,143 1,827,371 38,592,514 18,463,525 18,463,525 20,128,990

a6) Previsiones 63,648 0 63,648 0 0 63,648

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 289,201 5,652 294,853 154,816 154,816 140,037

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 6,914,610 2,228,033 9,142,642 1,890,047 1,555,870 7,252,595

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 2,125,352 161,223 2,286,576 680,799 364,363 1,605,777

b2) Alimentos y Utensilios 445,016 -6,097 438,919 181,714 181,916 257,205

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 678,345 789,800 1,468,145 335,665 335,665 1,132,480

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 966,846 678,121 1,644,967 129,548 116,376 1,515,419

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 105,623 148,800 254,423 9,349 9,349 245,074

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 2,063,699 133,300 2,196,999 518,205 518,205 1,678,793

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 329,027 70,463 399,490 14,765 14,765 384,725

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 200,701 252,422 453,123 20,002 15,230 433,121

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 67,198,681 64,586,177 131,784,858 35,307,797 32,083,744 96,477,061

c1) Servicios Básicos 3,965,343 102,002 4,067,346 1,516,793 1,492,090 2,550,553

c2) Servicios de Arrendamiento 4,673,735 4,727,193 9,400,928 1,801,919 1,664,169 7,599,009

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 34,382,626 19,519,169 53,901,795 16,483,963 17,324,438 37,417,832

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 1,611,263 899,949 2,511,212 982,038 965,314 1,529,174

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 12,391,008 6,553,772 18,944,780 3,854,524 4,110,044 15,090,256
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 2,804,781 21,160,013 23,964,794 2,035,044 1,367,581 21,929,750
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 1,433,467 331,975 1,765,442 730,050 708,165 1,035,393
c8) Servicios Oficiales 3,219,128 10,808,249 14,027,377 6,658,257 3,206,735 7,369,120
c9) Otros Servicios Generales 2,717,329 483,855 3,201,184 1,245,210 1,245,210 1,955,974

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 12,738,691 6,888,495 19,627,187 10,950,136 10,917,881 8,677,050

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 9,570,691 805,984 10,376,676 4,555,280 4,523,025 5,821,396

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

d4) Ayudas Sociales 1,271,000 5,488,311 6,759,311 4,235,528 4,235,528 2,523,783

d5) Pensiones y Jubilaciones 1,897,000 594,200 2,491,200 2,159,328 2,159,328 331,872

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 0 0 0 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 7,815,761 7,815,761 5,427,769 5,427,769 2,387,992

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 2,634,380 2,634,380 373,611 373,611 2,260,770

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 48,884 48,884 18,884 18,884 30,000

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 5,035,275 5,035,275 5,035,275 5,035,275 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 97,222 97,222 0 0 97,222

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 38,455,000 36,678,694 75,133,694 20,207,069 20,207,069 54,926,625

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 38,455,000 36,678,694 75,133,694 20,207,069 20,207,069 54,926,625

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 22,243,485 -407,369 21,836,115 8,572,062 8,572,062 13,264,054

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 10,547,500 0 10,547,500 8,572,062 8,572,062 1,975,438

          Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 11,695,985 -407,369 11,288,615 0 0 11,288,615

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 1,467,500 0 1,467,500 0 0 1,467,500

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0 0 0 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0

a4) Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0

a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0 0 0 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0 0 0 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0 0 0 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0

c1) Servicios Básicos 0 0 0 0 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0 0 0 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 0 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0 0 0 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0
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c9) Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 1,467,500 0 1,467,500 0 0 1,467,500

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

d4) Ayudas Sociales 1,467,500 0 1,467,500 0 0 1,467,500

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 0 0 0 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

          Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 255,843,043 139,119,285 394,962,328 135,148,954 131,558,469 259,813,375


